НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.01.2025 		                        с. Новоиушино                                                  № 3

О назначении публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих в состав Тогульского района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей _____ Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского  района Алтайского края, Положением о порядке проведения публичных слушаний в Новоиушинском сельсовета , утвержденным решением № 29 Новоиушинского  сельского Совета депутатов Тогульского района Алтайского края от 21.12.2021 года, Новоиушинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Тогульский  район Алтайского края путем объединения поселений, входящих в состав района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа, в целях выявления мнения населения поселения.
2. Провести публичные слушания 29.01.2025 года в 14.00 час. в администрации Новоиушинского сельсовета .
3. Установить срок подачи замечаний  и предложений на проект решения о согласии на объединение поселений, входящих в состав Тогульского  района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа, до 28.01.2025 по адресу: с. Новоиушино ул. Центральная,15
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке
Глава сельсовета                                                                      Н.А.Растопшина